ATADAREALIZAÇÃO DAPROVADIDÁTICA

Aos quatorze dias do mês de junho do ano de 2022, às 08:10 horas, na sala de videoconferência (link:

meet.google.com/yjy-rhoy-stt), foi iniciado o turno único de apresentações da prova didática na área de

SEMIOLOGIA MÉDICA / ENSINO TUTORIAL/ ENSINO NA COMUNIDADE / INTERNATO / VIVÊNCIA

INTEGRADA COMUNIDADE, objeto do Edital nº 066/2022-PROGESP, por parte do candidato LUCAS SOARES

DA NÓBREGA SILVA. A apresentação NÃO ocorreu no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-

CONSEPE. O canditato encerrou a sua apresentação às 08:42 horas, tendo assim o total de 32 minutos de

apresentação. Desse modo, de acordo com o item 8.5.9.4. do edital, ficou notório que o candidato descumpriu o

tempo estabelecido e foi eliminado do processo seletivo, prescindindo de atribuição de nota pela Comissão de

Seleção.

Apesar do atraso no início da apresentação, decorrente da falha de conexão por parte dos dois membros titulares da

Comissão de Seleção, a saber JANE CRISTINA MEDEIROS e SEBASTIAO PACHECO DUQUE NETO, o atraso

não ultrapassou 10 minutos.

Além disso, descrevo que a candidata NAYANA ADOUR VASCONCELOS foi eliminada do processo seletivo. A

referida candidata NÃO entregou seu plano de aula, conforme previsto no item 8.5.8.1 do edital, sendo este

documento um item obrigatório da prova didática, devendo o(a) candidato(a) entregar uma cópia eletronicamente

para a Comissão de Seleção até 30 (trinta) minutos antes do início do turno/sessão de apresentação, sob pena de

eliminação do processo seletivo; bem como a inconformidade ao item 8.5.7.1 do edital, tratando-se de quando do

início do turno/sessão de apresentação, todos os candidatos daquele turno/sessão deverão estar presentes na sala de

videoconferência na data e hora designadas na ata, sob pena de eliminação no certame.

Sem nada mais a tratar, eu Fabiana Barbosa Gonçalves (matrícula SIAPE nº 3549899), presidente da Comissão de

Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Caicó-RN, 14 de junho de 2022.

________________________
PRESIDENTE

________________________
1o EXAMINADOR

________________________
2o EXAMINADOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/06/2022

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 10/2022 - EMCM/RN (11.32.29)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 14/06/2022 15:35 )
FABIANA BARBOSA GONCALVES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

EMCM/RN (11.32.29)

Matrícula: 3549899

 (Assinado digitalmente em 14/06/2022 16:20 )
JANE CRISTINA MEDEIROS

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

Coord/MedMult (11.32.29.02)

Matrícula: 2072863

 (Assinado digitalmente em 14/06/2022 14:54 )
SEBASTIAO PACHECO DUQUE NETO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

EMCM/RN (11.32.29)

Matrícula: 3578506

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 10 2022 ATA DA PROVA DIDÁTICA 14/06/2022

82ccc0f707

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf